
2026 年 3 ⽉ 10 ⽇ 

お取引様各位 

 

SK ロッド販売停⽌のお知らせ 

 
 
平素は格別のお引き⽴てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
弊社の光伝送チューブ（商品名：SK ロッド）につきましては、2006 年に株式
会社ブリヂストンから事業を継承してから約 20 年間、皆様には⼤変ご愛顧を
頂き誠にありがとうございます。 
 
この度は誠に残念なご報告となりますが、昨年 12 ⽉に委託製造⼯場の⼯場移
転に伴う製造機械の不具合と⽼朽化、製造技術オペレーターの急な退職などが
重なり、SK ロッドの製造に⽀障が⽣じておりました。 
その後、委託製造元との協議を重ねて参りますと共に、代替製造案も検討して
参りましたが、いずれにおきましても、早期の製造再開の⽬処が⽴たず、SK ロ
ッドにつきましては 2026 年 2 ⽉末を持ちまして、⼀旦の販売停⽌とさせて頂
きます。 
 
この度の SK ロッド販売停⽌につきましては、猶予期間もなく、皆様には⼤変
なご迷惑をお掛け致しますこと、深くお詫び申し上げます。 
 
誠に勝⼿では御座いますが、何卒ご理解賜りますようどうぞよろしくお願い申
し上げます。 

 
 

 

新興プラスチックス株式会社 


